[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.02.2018 г.  № 109

г. Новая Ляля
О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 29.07.2014 года № 857 «Об утверждении муниципальной  программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе до 2020 года»
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 04.02.2008 г. № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 17.11.2014 № 1002-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области до 2020 года», Уставом Новолялинского городского округа, с Решением Думы Новолялинского городского округа от 21.12.2017 № 29 «О бюджете Новолялинского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением главы Новолялинского городского округа от 17.11.2017 № 1044 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Новолялинского городского округа», в целях выполнения мероприятий муниципальной программы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление главы Новолялинского городского округа от 29.07.2014 года №  857 «Об утверждении муниципальной  программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе до 2020 года» (с изменениями внесенными постановлениями главы Новолялинского городского округа от 20.10.2014 № 1210, от 20.02.2015 № 158, от 14.04.2015 № 393, от 30.06.2015 № 714, от 09.11.2015 № 1238, от 30.12.2015 № 1448, от 23.01.2017 № 22, от 25.05.2017 № 425) внести следующие изменения:
1.1. Строку 6 Паспорта муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе до 2020 года» изложить в новой редакции:
	6.

	Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации,

тыс.рублей
	ВСЕГО:  20185,47
в том числе
2015 год – 16141,2
2016 год – 797,0
2017 год – 754,27
2018 год – 831,0
2019 год – 831,0
2020 год – 831,0
из них:

местный бюджет: 1858,0
в том числе:

2015 год – 390,0

2016 год – 360,0
2017 год – 277,0
2018 год – 277,0
2019 год – 277,0
2020 год – 277,0

областной бюджет: 2827,47
в том числе:

2015 год – 251,2
2016 год – 437,0
2017 год – 477,27

2018 год – 554,0
2019 год – 554,0
2020 год – 554,0
федеральный бюджет: 15000,0

в том числе:

2015 год – 15000,0

2016 год – 0,0

2017 год – 0,0

2018 год – 0,0

2019 год – 0,0

2020 год – 0,0

внебюджетные источники: 500,0

в том числе:

2015 год – 500,0

2016 год – 0,0

2017 год – 0,0

2018 год – 0,0

2019 год – 0,0

2020 год – 0,0

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе до 2020 года» таблицу «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе до 2020 года» изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению).
1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе до 2020 года» таблицу «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе до 2020 года» изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему постановлению).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Новолялинского городского округа», на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа в сети «Интернет» (www. http://nlyalyago.ru).
3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации Новолялинского городского округа по экономическим вопросам и управлению муниципальной собственностью   Е.А. Атепалихину.
Глава Новолялинского

городского округа
                     С.А.Бондаренко

Приложение № 1 к постановлению главы Новолялинского городского округа

от 13.02.2018 № 109
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе до 2020 года»

	№ строки
	№ цели, задачи, целевого показателя
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
	Источник значений показателей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	1.
	Цель 1. Создание условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе.

	2
	1.1.
	Задача 1.1. Развитие организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и инструментов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

	3
	1.1.1.
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тысяч человек населения
	ед.
	192
	194
	194
	196
	196
	198
	Указ Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов"

	4
	1.1.2.
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей)всех предприятий и организаций
	%
	14.7
	14.7
	14.8
	14.8
	14.9
	14.9
	Указ Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов"

	5
	1.1.3.
	Оборот розничной торговли, всего.
	млн. руб.
	1435
	1490
	1607
	1800
	2015
	2196
	Отчетность Федеральной службы государственной статистики.

	6
	1.1.4.
	Количество вновь зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе.
	ед.
	45
	45
	45
	45
	45
	45
	Отчетность Федеральной службы государственной статистики.

	7
	1.2.
	Задача 1.2. Развитие механизмов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в области инноваций и промышленного производства.

	8
	1.2.1.
	Численность работающих в сфере малого предпринимательства
	чел.
	1371
	1425
	1468
	1498
	1542
	1573
	Отчетность Федеральной службы государственной статистики.

	9
	1.2.2.
	Доля налоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства в бюджет Новолялинского городского округа.
	%
	22.4
	23.5
	24.7
	26.0
	27.3
	28.6
	Собственная информация органов местного самоуправления.

	10
	1.3.
	Задача 1.3. Формирование и улучшение качества предпринимательской среды

	11
	1.3.1.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, безвозмездно получивших информационные и консультационные услуги.
	ед.
	90
	95
	100
	0
	0
	0
	Отчетность муниципального Фонда поддержки предпринимательства.

	12
	1.3.2.
	Количество граждан, желающих открыть предпринимательство, безвозмездно получивших информационные и консультационные услуги.
	чел.
	25
	30
	35
	0
	0
	0
	Отчетность муниципального Фонда поддержки предпринимательства.

	13
	1.3.3.
	Количество учебных групп, организованных для прохождения тренингов по развитию предпринимательских способностей и компетенций.
	ед.
	2
	2
	3
	0
	0
	0
	Отчетность муниципального Фонда поддержки предпринимательства.

	14
	1.3.4.
	Количество участников, прошедших обучение предпринимательской грамотности в тренингах
	чел.
	40
	40
	42
	0
	0
	0
	Отчетность муниципального Фонда поддержки предпринимательства.

	15
	1.4.
	Задача 1.4. Содействие развитию малого предпринимательства и малых форм хозяйствования в сфере сельскохозяйственного производства.

	16
	1.4.1.
	Объем закупаемого молока у населения
	тонн
	180
	189
	0
	0
	0
	0
	Порядок предоставления из бюджета Новолялинского  городского округа субсидий на создание условий для развития и содействия развитию малого предпринимательства и малых форм хозяйствования в области сельскохозяйственного производства.

Отчетность СМСП

Приложение № 2 к постановлению главы Новолялинского городского округа

от 13.02.2018 № 109
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе до 2020 года»
	№ строки
	Наименование мероприятия / источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки
целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Всего по муниципальной программе, в том числе
	20185,47
	16141,2
	797,0
	754,27
	831,0
	831,0
	831,0
	 х

	2
	федеральный бюджет
	15000,0
	15000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	3
	областной бюджет
	2827,47
	251,2
	437,0
	477,27
	554,0
	554,0
	554,0
	 х

	4
	местный бюджет
	1858,0
	390,0
	360,0
	277,0
	277,0
	277,0
	277,0
	 х

	5
	внебюджетные источники
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	6
	Прочие нужды
	20185,47
	16141,2
	797,0
	754,27
	831,0
	831,0
	831,0

	7
	федеральный бюджет
	15000,0
	15000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	8
	областной бюджет
	2827,47
	251,2
	437,0
	477,27
	554,0
	554,0
	554,0
	 х

	9
	местный бюджет
	1858,0
	390,0
	360,0
	277,0
	277,0
	277,0
	277,0
	 х

	10
	внебюджетные источники
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	11
	2. Прочие нужды

	12
	Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе
	20185,47
	16141,2
	797,0
	754,27
	831,0
	831,0
	831,0
	 х

	13
	федеральный бюджет
	15000,0
	15000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	14
	областной бюджет
	2827,47
	251,2
	437,0
	477,27
	554,0
	554,0
	554,0
	 х

	15
	местный бюджет
	1858,0
	390,0
	360,0
	277,0
	277,0
	277,0
	277,0
	 х

	16
	внебюджетные источники
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	17
	Мероприятие 1. Мониторинг развития предпринимательства, выявление проблем и препятствий, сдерживающих развитие малого и среднего предпринимательства. Проведение  опросов и исследований, всего, из них
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3

	18
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	19
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	20
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	21
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	22
	Мероприятие 2. Утверждение приоритетных для муниципального образования отраслей, всего, из них
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,4

	23
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	24
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	25
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	26
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	27
	Мероприятие 3. Ведение перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, с опубликованием в средствах массовой информации, размещением в сети «Интернет», всего, из них
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9

	28
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	29
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	30
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	31
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	32
	Мероприятие 4. Микрофинансирование субъектов малого и среднего предпринимательства, всего, из них
	15000,0
	15000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5, 6

	33
	федеральный бюджет
	15000,0
	15000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	34
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	35
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	36
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	37
	Мероприятие 5.  Обеспечение деятельности муниципального фонда поддержки предпринимательства, всего, из них
	4331,57
	417,3
	667,0
	754,27
	831,0
	831,0
	831,0
	11, 12, 13, 14

	38
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	39
	областной бюджет
	2753,57
	177,3
	437,0
	477,27
	554,0
	554,0
	554,0
	 х

	40
	местный бюджет
	1578,0
	240,0
	230,0
	277,0
	277,0
	277,0
	277,0
	 х

	41
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	42
	Мероприятие 6.  Оказание услуг субъектам малого и среднего предпринимательства по ведению бухгалтерского учета и составлению отчетности, всего, из них
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 3,4,6

	43
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	44
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	45
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	46
	внебюджетные источники
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	47
	Мероприятие 7. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по проведению специальной оценке условий труда, всего, из них
	263,9
	173,9
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 4,5,8,9

	48
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	49
	областной бюджет
	73,9
	73,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	50
	местный бюджет
	190,0
	100,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	51
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	52
	Мероприятие 8. Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку, всего, из них
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 4,5,8,9

	53
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	54
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	55
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	56
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	57
	Мероприятие 9. Подготовка и размещение в СМИ публикаций, касающихся деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, всего, из них
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 4,5,8,9

	58
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	59
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	60
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	61
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	62
	Мероприятие 10. Организация и проведение профориентационных и соцадаптационных семинаров для безработных граждан «Основы предпринимательской деятельности», всего, из них
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11, 12, 13, 14

	63
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	64
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	65
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	66
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	67
	Мероприятие 11. Организация  дополнительного профессионального обучения населения, изъявившего желание вести предпринимательскую деятельность, и начинающих предпринимателей основам предпринимательской деятельности и подготовка кадров по требуемым профессиям для малого бизнеса (семинары, курсы, консультации), всего, из них
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11, 12, 13, 14

	68
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	69
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	70
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	71
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	72
	Мероприятие 12. Предоставление субсидий на  возмещение части расходов по приобретению горюче-смазочных материалов при проведении работ по сбору молока у населения на территории Новолялинского городского округа, всего, из них
	90,0
	50,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16

	73
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	74
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	75
	местный бюджет
	90,0
	50,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х

	76
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 х